
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2021                                                                                                                                    №16 

О внесении изменений в постановление Администрации Заводского сельского поселения  от
28.12.2011 № 79 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Заводское
сельское поселение»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с нормами
действующего законодательства,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Заводского сельского поселения от 28.12.2011

№ 79 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг на территории муниципального образования Заводское сельское поселение»
следующие изменения:

в Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг на территории муниципального образования «Заводское сельское
поселение», утвержденном указанным постановлением (далее - Порядок):

1.1. подпункт 5 пункта 1.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«5) заявитель - физическое или юридическое лицо (за исключением государственных

органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их
территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные
представители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальные услуги, либо в
организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», либо к уполномоченным
в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертам, указанным в части 2 статьи
1 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», или в организации, указанные в пункте 5 статьи 2 Федерального закона
от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», с запросом о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в порядке,
установленном статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», выраженным в устной, письменной
или электронной форме;»;

1.2. пункт 1.8 Порядка признать утратившим силу; 
1.3. подпункт 3 пункта 2.1. Порядка дополнить предложением следующего содержания: 



2

«Раздел должен содержать варианты предоставления муниципальных услуг, включающие
порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных
общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением
которого они обратились.»  

1.4. пункт 8.1 Порядка  изложить в следующей редакции:
«8.1. Администрация в ходе разработки административных регламентов осуществляет

действия в следующей последовательности:
1) разработка и согласование проектов административных регламентов Администрацией

осуществляется в государственной информационной системе и (или) муниципальной
информационной системе, обеспечивающих соответственно ведение реестра муниципальных
услуг в электронной форме.

2) рассматривает заключение независимой экспертизы по проекту административного
регламента.

Уполномоченный орган Администрации рассматривает все поступившие заключения
независимой экспертизы и принимает решение по результатам каждой такой экспертизы в течение
10 дней с момента окончания срока, отведенного для проведения независимой экспертизы.

3) направляет проект административного регламента на антикоррупционную экспертизу, в
установленном постановлением Администрации поселения порядке проведения
антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации
Заводского сельского поселения и их проектов, в течение трех дней с момента окончания срока
рассмотрения заключения независимой экспертизы проекта административного регламента.

К проекту административного регламента прилагаются все заключения независимой
экспертизы.

Предметом экспертизы проекта административного регламента, проводимой
уполномоченным лицом Администрации, является оценка соответствия проекта
административного регламента требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом от
27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами.». 

2. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом МО
«Заводское сельское поселение» Парабельского района Томской области. 

И.о. Главы поселения                                                                                          М.Е. Ефимова


